

# Nie ma dzieci - są ludzie

[A pomniejsz czcionkę](#) [A standardowy rozmiar](#) [A powiększ czcionkę](#)

Przedstawiciele środowisk oświaty z terenu Mazowsza, w tym z gminy Iłów byli w dniu 12.03.2018 r. uczestnikami konferencji poświęconej prawom dziecka i jego sytuacji w szkole. Nauczyciele, pedagodzy i przedstawiciele różnych szczebli samorządu terytorialnego odpowiedzialni za jakość oświaty na swoim terenie spotkali się w sali konferencyjnej Orlen Areny w Płocku.

Autorami inicjatywy poruszenia tematu socjalizacji dziecka w kontekście jego praw, edukacji włączającej oraz idei wolontariatu były Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Biblioteka Pedagogiczna w Płocku. Na zaproszenie organizatorów licznie odpowiedzieli przedstawiciele lokalnej oświaty i samorządów.

Wymowny temat konferencji: „Nie ma dzieci są ludzie” rozwinął Rzecznik Praw Dziecka, który wyjaśnił, że dzieci to ludzie, ale o innej konstrukcji psychicznej, wrażliwości i możliwościach. W tym kontekście dzieci są podmiotami praw i obowiązków, tak jak dorośli.

*Nie wymagajmy od dzieci wykonywania przez nich obowiązków, jeżeli nie wypełniamy ich praw – mówił Marek Michalak. Każdy człowiek musi być mocny, z poczuciem własnej wartości i to my musimy wykształcić to w dzieciach, w przeciwnym razie pójdą w świat nieprzygotowane.*

Obecnie, zdaniem Rzecznika dzieci chcą najbardziej realizować prawo do wypowiedania własnego zdania. Nasze pokolenie wychowane było jednak w przeświadczeniu, że *dzieci i ryby głosu nie mają*. We współczesnych czasach, takie poglądy nie mają już racji bytu. *Musimy się nauczyć rozmawiać z młodymi ludźmi, ponieważ zmienia się rzeczywistość* - mówił ekspert w dziedzinie praw dziecka.

Rzecznik zwrócił też uwagę na zatrważającą liczbę samobójstw wśród dzieci i młodzieży, która każe nam dorosłym być czujnym. *Bardzo często spotykamy ludzi, którzy są w sytuacji tonącego i bez podania ręki nie poradzą sobie. Nie muszą być specjalistą, jestem człowiekiem, jak widzę, to reaguję* - z całą stanowczością podkreślał Marek Michalak.

W kontekście praw dziecka, jak pokazano podczas konferencji ważną rolę pełni edukacja włączająca, która podlega ciągłym zmianom. Wyjaśniono, że włączanie to szkoła dla wszystkich, także dla tych, którzy bez specjalnego wsparcia nie poradzą sobie. Chodzi tu o takie podejście, że **edukacja to nie tylko uczenie, ale i rozwiązywanie problemów**. Wdrażanie idei edukacji włączającej to, jak wyjaśniała dr. Ewa Bartuś realizacja prawa, w świetle którego każde dziecko ma prawo uczyć się w szkole, która jest najbliższej.

Idę wolontariatu, który pełni różne funkcje w życiu młodych ludzi, w szczególności kształtuje ich kompetencje społeczne przedstawiła Beata Olszewska - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Płocka ds. Wolontariatu. Konferencję zakończył panel dyskusyjny oraz przykłady dobrych praktyk.

Red. J.K